
вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Санкт-Петербург
Выпуск № 8/2022(2)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА ВМО МО ПОСАДСКИЙ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2022                                                                                                          №15/01-02 Санкт-Петербург

Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский за первое полугодие 2022 года

В соответствии со статьей 81 и пунктом 5  статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 52 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Посадский за первое полугодие 2022 года.
2. 3. Опубликовать сведения об исполнении бюджета и численности муниципальных служащих Местной Администрации ВМО МО Посадский в газете ВМО МО 

Посадский «Посадский Вестник». Ответственный исполнитель – Асерецкая Н.С., срок исполнения – 17.08.2022 г.
3. Опубликовать сведения об исполнении бюджета и численности муниципальных служащих Местной Администрации МО МО Посадский в специальном приложении 

к газете МО МО Посадский «Посадский Вестник». Ответственный исполнитель – Панов Е.Ю., срок исполнения –17.08.2022 г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Местной Администрации                                           Д.О. Высоцкий

УТВЕРЖДАЮ
      
Глава Местной Администрации МО ВМО Посадский

____________________Д.О. Высоцкий

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРО-
ДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ ЗА 1 ПОЛУГО-
ДИЕ ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

Исполнение доходов местного бюджета внутриго-
родского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский на 01 июля 2022 года

 
 

 
УТВЕРЖДАЮ 

          
Глава Местной Администрации МО ВМО Посадский 

____________________Д.О. Высоцкий 
 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ ТЕКУЩЕГО 
ФИНАНСОВОГО ГОДА 

  
Исполнение доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский  
на 01 июля 2022 года  

        тыс. рублей 

№ п/п Наименование источника доходов 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 
00 0000 000 

36596.7 15433.3 

1.1 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 
00 0000 000 

36476.7 15430.8 

 Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 
01 0000 110 

36476.7 15430.8 

 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02010 
01 0000 110 

36476.7 15430.8 

1.2  Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба  

000 1 16 00000 
00 0000 000 

70.0 2.5 
 

1.2.1 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации 

000 1 16 07000 
000000140 

32.0 2.0 

1.2.1.1 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной 
корпорацией 

010 1 16 07090 
00 0000 140 

32.0 2.0 

1.2.1.1.
1 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения 

960 1 16 07090 
03 0000 140 

32.0 2.0 

1.2.2 Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

000 1 16 10000 
00 0000 140 

38.0 0.5 

1.2.2.1 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году 

000 1 16 10120 
00 0000 140 

38.0 0.5 

1.2.2.1 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 

000 1 16 10123 
01 0000 140 

38.0 0.5 

1.2.1 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации 

000 1 16 07000 
000000140 

32.0 2.0 

1.2.1.1 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной 
корпорацией 

010 1 16 07090 
00 0000 140 

32.0 2.0 

1.2.1.1.
1 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения 

960 1 16 07090 
03 0000 140 

32.0 2.0 

1.2.2 Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

000 1 16 10000 
00 0000 140 

38.0 0.5 

1.2.2.1 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году 

000 1 16 10120 
00 0000 140 

38.0 0.5 

1.2.2.1 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 

000 1 16 10123 
01 0000 140 

38.0 0.5 

бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 
2019 году 

1.2.2.1.
1 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 
января 2019 года 

182 1 16 10123 
01 0000 140 

17.0 0.0 

1.2.2.1.
2 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 
января 2019 года 

806 1 16 10123 
01 0000 140 

21.0 0.0 

1.2.2.1.
3 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 
января 2019 года 

858 1 16 10123 
01 0000 140 

0.0 0.5 

1.3 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства  

000 1 13 00000 
00 0000 000 

50.0 0.0 

1.3.1 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

000 1 13 02990 
00 0000 130 

50.0 0.0 

1.3.1.1 Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений, 
произраставших на территориях 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 
03 0100 130 

50.0 0.0 

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 
00 0000 000 

43192.1 20566.2 

2.1 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 
00 0000 000 

43192.1 20566.2 

2.1.2 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 30000 
00 0000 150 

27978.5 12959.4 

2.1.2.1 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 30024 
00 0000 150 

19375.5 9158.6 

2.1.2.1.
1 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

960 2 02 30024 
03 0000 150 

19375.5 9158.6 

2.1.2.1.
1.1 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

960 2 02 30024 
03 0100 150 

1932.0 818.4 

2.1 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 
00 0000 000 

43192.1 20566.2 

2.1.2 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 30000 
00 0000 150 

27978.5 12959.4 

2.1.2.1 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 30024 
00 0000 150 

19375.5 9158.6 

2.1.2.1.
1 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

960 2 02 30024 
03 0000 150 

19375.5 9158.6 

2.1.2.1.
1.1 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

960 2 02 30024 
03 0100 150 

1932.0 818.4 

2.1 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 
00 0000 000 

43192.1 20566.2 

2.1.2 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 30000 
00 0000 150 

27978.5 12959.4 

2.1.2.1 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 30024 
00 0000 150 

19375.5 9158.6 

2.1.2.1.
1 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

960 2 02 30024 
03 0000 150 

19375.5 9158.6 

2.1.2.1.
1.1 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

960 2 02 30024 
03 0100 150 

1932.0 818.4 

2.1.2.1.
1.2 

Субвенции бюджетам 
внутригородских  муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об 
административных правонарушениях  

960 2 02 30024 
03 0200 150 

8.1 0.0 

2.1.2.1.
1.3 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт- Петербурга на 
выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной 
очистки  

960 2 02 30024 
03 0300 150 

17435.4 8340.2 

2.1.2.2 Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю 

000 2 02 30027 
00 0000 150 

8603.0 3800.7 

2.1.2.2.
1 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

960 2 02 30027 
03 0000 150 

8603.0 3800.7 

2.1.2.2.
1.1 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье 

960 2 02 30027 
03 0100 150 

5150.0 2408.8 

2.1.2.2.
1.2 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

960 2 02 30027 
03 0200 150 

3453.0 1391.9 

ЕДИНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА 
241-22-22

Коммунальное обслуживание населения переведено на принцип «единого окна». ЕДС работает круглосуточно и без выходных.



Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты
2.2 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
000 2 02 
100000 00 0000 
150 

15213.6 7606.8 

2.2.1.1 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15001 
00 0000 150 

15213.6 7606.8 

2.2.1.1.
1 

Дотации бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

960 2 02 15001 
03 0000 150 

15213.6 7606.8 

 

ИТОГО ДОХОДОВ 

 79 788.8 35 999.5 

 

 
 

Исполнение ведомственной структуры расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский 
 

тыс. рублей  
 

Но
мер Наименование Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПОСАДСКИЙ 

905 4730.7 1221.1 

1 Общегосударственные 
вопросы 

905 0100 4730.7 1221.1 

1.1 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

905 0102 00000 00000 000 1534.5 692.6 

1.1.
1 

Содержание Главы 
внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга 

905 0102 00200 00011 000 1534.5 692.6 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

905 0102 00200 00011 100 1534.5 692.6 

1.1.
1.1 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

905 0102 00200 00011 120 1534.5 692.6 

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 

905 0103 00000 00000 000 3196.2 528.5 

власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

1.2.
1 

Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа 
муниципального 
образования 

905 0103 00200 00021 000 2953.8 447.9 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
 

905 0103 00200 00021 100 2952.3 447.9 

1.2.
1.1 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

905 0103 00200 00021 120 2952.3 447.9 

1.2.
2. 

Иные бюджетные 
ассигнования 

905 0103 00200 00021 800 1.5 0.0 

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

905 0103 00200 00021 850 1.5 0.0 

1.2.
2 

Компенсация 
депутатам 
муниципального 
совета, членам 
выборных органов 
местного 
самоуправления, 
выборным 
должностным лицам 
местного 
самоуправления, 
осуществляющим свои 
полномочия на 
непостоянной основе, 
расходов в связи с 
осуществлением ими 
своих мандатов 

905 0103 00200 00022 000 146.4 32.6 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

905 0103 00200 00022 100 146.4 32.6 

1.2.
2.1 

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

905 0103 00200 00022 120 146.4 32.6 

1.2.
3 

Уплата членских 
взносов на 
осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга и 
содержание его органов 

960 0103 09200 00441 000 96.0 48.0 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

960 0103 09200 00441 800 96.0 48.0 

1.2.
3.1 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

960 0103 09200 00441 850 96.0 48.0 

 МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПОСАДСКИЙ 

960 87008.3 29288.2 

 Общегосударственные 
вопросы 

960 0100 35015.2 10255.1 

1.3 Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

960 0104 00000 00000 000 31808.0 10012.8 

1.3.
1 

Содержание Главы 
Местной 
администрации 
муниципального 

960 0104 00200 00031 000 1534.5 661.8 

образования 
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

960 0104 00200 00031 100 1534.5 661.8 

1.3.
1.1 

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

960 0104 00200 00031 120 1534.5 661.8 

1.3.
2 

Содержание и 
обеспечение 
деятельности Местной 
Администрации 
(исполнительно-
распорядительного 
органа) 
муниципального 
образования 

960 0104 00200 00032 000 28341.5 8532.6 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

960 0104 00200 00032 100 25241.6 7769.4 

1.3.
2.1 

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

960 0104 00200 00032 120 25241.6 7769.4 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0104 00200 00032 200 3084.9 762.2 

1.3.
2.2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

960 0104 00200 00032 240 3084.9 762.2 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

960 0104 00200 00032 800 15.0 1.0 

1.3.
2.3 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

960 0104 00200 00032 850 15.0 1.0 

1.3.
4 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга 

960 0104 00200 G0850 000 1932.0 818.4 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

960 0104 00200 G0850 100 1783.7 798.6 

1.3.
4.1 

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

960 0104 00200 G0850 120 1783.7 798.6 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0104 00200 G0850 200 148.3 19.9 

1.3.
4.2. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0104 00200 G0850 240 148.3 19.9 

1.4. Резервные фонды  960 0111 00000 00000 000 2039.8 0.0 
1.4.
1 

Формирование 
резервного фонда 
Местной 
Администрации 

960 0111 07000 00061 000 2039.8 0.0 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

960 0111 07000 00061 800 2039.8 0.0 

1.4.
1.1 

Резервные средства  960 0111 07000 00061 870 2039.8 0.0 

1.6. Другие 
общегосударственные 
вопросы 

960 0113 00000 00000 000 1167.4 242.3 

1.6.
1 

Формирование 
архивных фондов 
органов местного 
самоуправления, 
муниципальных 
предприятий и 
учреждений 

960 0113 09000 00072 000 400.0 0.0 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0113 09000 00072 200 400.0 0.0 

1.6.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0113 09000 00072 240 400.0 0.0 

1.6.
2 

Организация 
информирования, 
консультирования и 
содействия жителям 
муниципального 
образования по 
вопросам создания 
товариществ 
собственников жилья, 
советов 
многоквартирных 
домов, формирования 
земельных участков, 
на которых 
расположены 
многоквартирные 
дома 

960 0113 09200 00071 000 185.8 71.1 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0113 09200 00071 200 185.8 71.1 

1.6.
2.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0113 09200 00071 240 185.8 71.1 

1.6. Осуществление 960 0113 09200 00073 000 445.8 71.1 
3 
 

защиты прав 
потребителей 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0113 09200 00073 200 445.8 71.1 

1.6.
3.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0113 09200 00073 240 445.8 71.1 

1.6.
4 
 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга 

960 0113 09200 G0100 000 8.1 0.0 

 Закупка товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0113 09200 G0100 200 8.1 0.0 

1.6.
4.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0113 09200 G0100 240 8.1 0.0 

1.6.
5 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях за 
счет средств местного 
бюджета 

960 0113 09200 Г0100 000 20.0 0.0 

 Закупка товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0113 09200 Г0100 200 20.0 0.0 

1.6.
5.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

960 0113 09200 Г0100 240 20.0 0.0 

государственных 
(муниципальных) нужд 

1.6.
7 

Опубликование 
муниципальных 
правовых актов, иной 
информации 

960 0113 45700 00251 000 107.7 100.1 

1.6.
7.1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0113 45700 00251 200 107.7 100.1 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0113 45700 00251 240 107.7 100.1 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

960 0300 170.0 59.1 

2.1 Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

960 0310 00000 00000 000 170.0 59.1 

2.1.
1 

Проведение 
подготовки и обучения 
неработающего 
населения способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях, а также 
способам защиты от 
опасностей, 
возникающих при 
ведении военных 
действий или 
вследствие этих 
действий 

960 0310 21900 00091 000 170.0 59.1 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0310 21900 00091 200 170.0 59.1 

2.1.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0310 21900 00091 240 170.0 59.1 

Макарова Марина Вячеславовна
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПРИЕМНАЯ

ул. Ленина, дом 50 (вход со двора)
телефон: 8(812) 237-18-59



Посадский вестник 3

Муниципальные правовые акты
3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
960 0400 553.0 

 
90.5 

3.1 Общеэкономические 
вопросы 

960 0401 00000 00000 000 300.0 0.0 

3.1.
1 

Участие в организации 
и финансировании 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы 
время, безработных 
граждан, 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы, безработных 
граждан в возрасте от 
18 до 20 лет, имеющих 
среднее 
профессиональное 
образование и ищущих 
работу впервые 

960 0401 51000 00101 000 300.0 0.0 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0401 51000 00101 200 300.0 0.0 

3.1.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0401 51000 00101 240 300.0 0.0 

3.2 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

960 0412 00000 00000 000 253.0 90.5 

3.2.
1 

Содействие развитию 
малого бизнеса на 
территории 
муниципального 
образования 

960 0412 34500 00121 000 253.0 90.5 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0412 34500 00121 200 253.0 90.5 

3.2.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0412 34500 00121 240 253.0 90.5 

4. ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

960 0500 32507.4 11749.6 

4.1 Благоустройство 960 0503 00000 00000 000 32507.4 11749.6 
4.1.
1 

Содержание 
внутриквартальных 
территорий в части 
обеспечения ремонта 
покрытий, 
расположенных на 
внутриквартальных 
территориях, и 
проведения 
санитарных рубок (в 
том числе удаление 
аварийных, больных 
деревьев и 
кустарников) на 
территориях, не 
относящихся к 
территориям зеленых 
насаждений в 
соответствии с 
законом Санкт-
Петербурга 

960 0503 60000 00131 000 3000.0 226.1 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0503 60000 00131 200 3000.0 226.1 

4.1.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0503 60000 00131 240 3000.0 226.1 

4.1.
2 

Размещение, 
содержание, включая 
ремонт, ограждений 
декоративных, 
ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, 
приствольных 
решеток, устройств 
для вертикального 
озеленения и 
цветочного 
оформления, навесов, 
беседок, уличной 
мебели, урн, элементов 
озеленения, 
информационных 

960 0503 60000 00132 000 479.0 0.0 

щитов и стендов, 
планировочного 
устройства, за 
исключением 
велосипедных 
дорожек; размещение 
покрытий, в том числе 
предназначенных для 
кратковременного и 
длительного хранения 
индивидуального 
автотранспорта, на 
внутриквартальных 
территориях 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0503 60000 00132 200 479.0 0.0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0503 60000 00132 240 479.0 0.0 

4.1.
3. 

Размещение 
контейнерных 
площадок на 
внутриквартальных 
территориях, ремонт 
элементов 
благоустройства, 
расположенных на 
контейнерных 
площадках 

960 0503 60000 00141 000 500.0 0.0 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0503 60000 00141 200 500.0 0.0 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0503 60000 00141 240 500.0 0.0 

4.1.
4 

Cоздание 
(размещение), 
переустройство, 
восстановление и 
ремонт объектов 
зеленых насаждений, 

960 0503 60000 00151 000 790.5 0.0 

расположенных на 
территориях зеленых 
насаждений общего 
пользования местного 
значения 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0503 60000 00151 200 790.5 0.0 

4.1.
4.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0503 60000 00151 240 790.5 0.0 

4.1.
5 

Организация работ по 
компенсационному 
озеленению в 
отношении территорий 
зеленых насаждений 
общего пользования 
местного значения, 
осуществляемому в 
соответствии с 
законом Санкт-
Петербурга 

960 0503 60000 00152 000 45.5 0.0 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0503 60000 00152 200 45.5 0.0 

4.1.
5.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

960 0503 60000 00152 240 45.5 0.0 

4.1.
6 

Содержание, в том 
числе уборка, 
территорий зеленых 
насаждений общего 
пользования местного 
значения (включая 
расположенных на них 
элементов 
благоустройства), 
защита зеленых 
насаждений на 
указанных 
территориях 

960 0503 60000 00153 000 1171.0 578.2 

 Закупка товаров, работ 960 0503 60000 00153 200 1171.0 578.2 

и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

4.1.
6.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

960 0503 60000 00153 240 1171.0 578.2 

4.1.
7 

Размещение, 
содержание 
спортивных, детских 
площадок, включая 
ремонт 
расположенных на них 
элементов 
благоустройства, на 
внутриквартальных 
территориях 

960 0503 60000 00161 000 9006.0 2605.1 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0503 60000 00161 200 9006.0 2605.1 

4.1.
7.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных нужд) 

960 0503 60000 00161 240 9006.0 2605.1 

4.1.
8 

Временное 
размещение, 
содержание, включая 
ремонт, элементов 
оформления Санкт-
Петербурга к 
мероприятиям, в том 
числе культурно-
массовым 
мероприятиям, 
городского, 
всероссийского и 
международного 
значения на 
внутриквартальных 
территориях 

960 0503 60000 00163 000 80.0 0.0 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

960 0503 60000 00163 200 80.0 0.0 

нужд 
4.1.
8.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0503 60000 00163 240 80.0 0.0 

4.1.
9 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по 
организации и 
осуществлению уборки 
и санитарной очистки 
территорий за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

960 0503 60000 G3160 000 17435.4 4068.6 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0503 60000 G3160 200 17435.4 8340.2 

4.1.
9.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0503 60000 G3160 240 17435.4 8340.2 

5. Охрана окружающей 
среды 

960 0600 180.0 61.6 

5.1 Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды 

960 0605 00000 00000 000 180.0 61.6 

5.1.
1 

Осуществление 
экологического 
просвещения, а также 
организации 
экологического 
воспитания и 
формированию 
экологической культуры 
в области обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами 

960 0605 41000 00471 200 180.0 61.6 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0605 41000 00471 200 180.0 61.6 

5.1.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0605 41000 00471 240 180.0 61.6 

области образования 
6.2.
1 

Проведение работ по 
военно-
патриотическому 
воспитанию граждан 
на территории 
муниципального 
образования 

960 0709 43100 00562 000 285.0 130.7 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0709 43100 00562 200 285.0 130.7 

6.2.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0709 43100 00562 240 285.0 130.7 

6.3.
1 

Участие в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-
транспортного 
травматизма на 
территории 
муниципального 
образования 

960 0709 09200 00491 000 290.0 154.9 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0709 09200 00491 200 290.0 154.9 

6.3.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0709 09200 00491 240 290.0 154.9 

6.3.
2 

Участие в 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений в 
Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, 
установленных 
законодательством 
Санкт-Петербурга 

960 0709 09200 00511 000 50.0 29.6 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0709 09200 00511 200 50.0 29.6 

6.3. Иные закупки товаров, 960 0709 09200 00511 240 50.0 29.6 

2.1 работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6.3.
3 

Участие в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизации и (или) 
ликвидации 
последствий 
проявления 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
муниципального 
образования 

960 0709 09200 00521 000 140.0 48.9 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0709 09200 00521 200 140.0 48.9 

6.3.
3.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0709 09200 00521 240 140.0 48.9 

6.3.
4 

Участие в 
установленном 
порядке в 
мероприятиях по 
профилактике 
незаконного 
потребления 
наркотических средств 
и психотропных 
веществ, новых 
потенциально опасных 
психоактивных 
веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге 

960 0709 09200 00531 000 120.0 78.5 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0709 09200 00531 200 120.0 78.5 

6.3.
4.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

960 0709 09200 00531 240 120.0 78.5 

6. ОБРАЗОВАНИЕ 960 0700  1313.0 533.9 
6.1 Профессиональная 

подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

960 0705 00000 00000 000 428.0 91.3 

6.1.
1  

Организация 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц 
местного 
самоуправления, 
членов выборных 
органов местного 
самоуправления, 
депутатов 
муниципальных 
советов 
муниципальных 
образований, 
муниципальных 
служащих и 
работников 
муниципальных 
учреждений, 
организации 
подготовки кадров для 
муниципальной 
службы в порядке, 
предусмотренном 
законодательством 
Российской Федерации 
об образовании и 
законодательством 
Российской Федерации 
о муниципальной 
службе 

960 0705 42800 00181 000 428.0 91.3 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0705 42800 00181 200 428.0 91.3 

6.1.
1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0705 42800 00181 240 428.0 91.3 

6.2 Другие вопросы в 960 0709 00000 00000 000 885.0 442.6 

График приема граждан и организаций в отделе надзорной деятельности и профилактической работы Петроградского района 
осуществляется два раза в неделю: вторник с 14:00 до 18:00, пятнцица с 09:00 до 13:00 по адресу Большой пр. дом 11/2.



Посадский вестник4

Санкт-ПетербургвестниквестникПосадский
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская 
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник» 
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом 
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 8000 экз. Номер подписан в печать по графику: 15.08.2022 в 12.00. Выход в свет: 15.08.2022 в 12.00 час. Заказ № 1308.

Уважаемые жители муниципального образования Посадский округ!
      Лето продолжает радовать солнечными деньками, а мы продолжаем гулять по Санкт-Петербургу и пригородам.
      В августе наши жители вновь отправились на любимую теплоходную экскурсию по Неве.  Вид, который никогда не надоест. Здесь, 

традиционно, нас ждал парадный Петербург во всей красе: Петропавловская крепость, Ростральные колонны, Эрмитаж, Адмиралтейство, 
здание Кунсткамеры, разводные мосты через Неву и другие памятники архитектуры города, а также стадион Газпром Арена и самый вы-
сокий небоскреб Европы – Лахта-центр. 

      Также экскурсанты в рамках августовского блока экскурсий посетили Петергоф, который на протяжении 200 лет был парадной 
летней резиденцией императоров. Приморский парадиз строился как грандиозный триумфальный памятник, прославляющий величие 
России, завоевавшей в ходе Северной войны столь необходимый и желанный выход к Балтийскому морю. Блеск интерьера Большого Пе-
тергофского дворца и комплекс  фонтанов Нижнего парка никого не оставили равнодушным.

   Во время путешествия в Тихвин группа  посетила три монастыря. Желающие смогли окунуться в Дымское озеро и проплыть вокруг 
поклонного креста, который, по преданию, установлен на камне, на котором молился Антоний Дымский.

Затем экскурсанты осмотрели Тихвинский Богородичный Успенский мужской монастырь, где хранится одна из главных православных 
святынь – Тихвинская икона Божией Матери, а затем Тихвинский Введенский женский монастырь, где подвизалась инокиня-царица Да-
рия — четвёртая супруга Ивана Грозного.

После осмотра всех достопримечательностей, счастливые и довольные туристы  вернулись в Петербург.
Будем рады видеть вас на следующих экскурсиях. Следите за анонсами.

Дополнительную информацию вы можете уточнить у сотрудников Местной Администрации внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский по тел.: 313-96-65

(муниципальных) нужд 
7. КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
960 0800  6200.0 1733.2 

7.1 Культура  960 0801 00000 00000 000 6200.0 1733.2 
7.1.
1 

Организация и 
проведение местных, и 
участие в организации 
и проведении 
городских 
праздничных и иных 
зрелищных 
мероприятий 

960 0801 45000 00201 000 2000.0 849.3 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0801 45000 00201 200 2000.0 849.3 

71.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0801 45000 00201 240 2000.0 849.3 

7.1.
2 

Организация и 
проведение досуговых 
мероприятий для 
жителей 
муниципального 
образования 

960 0801 45000 00561 000 4200.0 883.9 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 0801 45000 00561 200 4200.0 883.9 

8.1.
2.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 0801 45000 00561 240 4200.0 883.9 

8. СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

960 1000 9328.9 4163.6 

8.1 Социальное 
обеспечение населения 

960 1003 00000 00000 000 725.9 362.9 

8.1.
1. 

Назначение, выплата, 
перерасчет 
ежемесячной доплаты 
за стаж (общую 
продолжительность) 
работы (службы) в 
органах местного 
самоуправления к 

960 1003 50500 00231 000 725.9 362.9 

трудовой пенсии по 
старости, трудовой 
пенсии по 
инвалидности, пенсии 
за выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности, должности 
муниципальной 
службы в органах 
местного 
самоуправления, а 
также 
приостановлению, 
возобновлению, 
прекращению 
выплаты доплаты к 
пенсии в соответствии 
с законом Санкт-
Петербурга 

 Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

960 1003 50500 00231 300 725.9 362.9 

8.1.
1.1. 

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

960 1003 50500 00231 310 725.9 362.9 

8.2 Охрана семьи и 
детства 

960 1004 00000 00000 000 8603.0 3800.7 

8.2.
1 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по 
выплате  денежных 
средств на содержание 
ребенка в семье 
опекуна и приемной 
семье за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

960 1004 51100 G0860 000 5150.0 2408.9 

 Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

960 1004 51100 G0860 300 5150.0 2408.9 

8.2.
1.1 

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

960 1004 51100 G0860 310 5150.0 2408.9 

8.2.
2 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по 
выплате денежных 
средств на 
вознаграждение 

960 1004 51100 G0870 000 3453.0 1391.9 

приемным родителям 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга 

 Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

960 1004 51100 G0870 300 3453.0 1391.9 

8.2.
2.1 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

960 1004 51100 G0870 320 3453.0 1391.9 

9. ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

960 1100 700.0 91.6 

9.1 Массовый спорт 960 1102 00000 00000 000 700.0 91.6 
9.1.

1 
Обеспечение условий 
для развития на 
территории 
муниципального 
образования 
физической культуры 
и массового спорта, 
организации и 
проведению 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и 
спортивных 
мероприятий 
муниципального 
образования 

960 1102 48700 00241 000 700.0 91.6 

 Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 1102 48700 00241 200 700.0 91.6 

9.1.
1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

960 1102 48700 00241 240 700.0 91.6 

10. СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

960 1200 1420.8 550.0 

10.
1 

Периодическая печать 
и издательства 

960 1202 00000 00000 000 1420.8 550.0 

10.
1.1 

Опубликование 
муниципальных 
правовых актов, иной 

960 1202 45700 00251 000 1420.8 550.0 

информации 
 Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

960 1202 45700 00251 200 1420.8 550.0 

10.
1.1.
1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

960 1202 45700 00251 240 1420.8 550.0 

  Итого 91739.0 30509.3 

Исполнение источников внутреннего финансиро-
вания дефицита местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ По-
садский на 01 июля 2022 года

Численность муниципальных служащих органов 
местного самоуправления внутригородского муници-
пального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 
01 июля 2022 года составила: 20 человек.

 Главный бухгалтер МА ВМО МО Посадский
Н.Г. Бурак

 

Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский 
   на 01 июля 2022 года    
          
        тыс. рублей 

Код Наименование 

Утвержденные 
бюджетные 

значения Исполнено 

833 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение 
остатков средств 
на счетах по 
учету средств 
бюджета 

11 950.2 -5490.2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 

-79 788.8 -35 999.5 

000 01 05 02 01 00 0000 500 
Увеличение 
прочих остатков 
средств бюджетов 

-79 788.8 -35 999.5 

000 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

-79 788.8 -35 999.5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

91 739.0 30 509.3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение 
прочих остатков 
средств бюджетов 

91 739.0 30 509.3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

91 739.0 30 509.3 

    
Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский на 01 июля 2022 года составила: 20 человек. 

 
   

Главный бухгалтер МА ВМО МО Посадский   Н.Г. Бурак  
 
 
 
 


